
                       

ISTITUTO COMPRENSIVO “SU PLANU” SELARGIUS
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado Via Ariosto s.n. a indirizzo

musicale Tel. 070/5489165 – Fax 070/5488108 CF: 92145530926 Pec: caic86200x@pec.istruzione.it
Sito web www.istitutocomprensivosuplanu.edu.it - posta Istituzionale caic86200x@istruzione.it

Alla sezione di pubblicità legale – Albo on-
line del sito internet dell’istituzione scolastica 

OGGETTO: DECRETO AFFIDAMENTO INCARICO R  EFERENTE   TUTOR ED ESPERTI.  

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.
Priorità  01 – Scuola e  competenze  – Fondo Sociale  Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo  Specifico
ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro
dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi
di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”.
CUP  H34D25000880007  CNP:  ESO4.6.A4.D-FSEPN-SA-2025-35

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione
d’opera  con  esperti  per  particolari  attività  ed  insegnamenti,  al  fine  di  garantire  l’arricchimento
dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione

VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti

 fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto  quale è stato approvato il P.T.O.F.

VISTA  la  Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n.  9  approvazione  del  Programma  Annuale  dell’Esercizio
finanziario 2025;

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO  Il  Programma Nazionale  a  titolarità  del  Ministero  dell’Istruzione  e  del  Merito,  denominato  “PN
Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+





VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e
l’efficacia  dei  sistemi  di  istruzione  e  formazione,  promuovere  la  parità  di  accesso  e
l’apprendimento permanente.

VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme
all’articolo 10, paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021 

VISTO La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva
l'accordo di partenariato con la Repubblica italiana

VISTA la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di
esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per
il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus
nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n°
CCI2021IT05FFPR001

VISTO l’avviso pubblico prot. n. Prot. 57173 del 14/04/2025,  “Percorsi di orientamento nelle scuole
secondarie di primo grado”

VISTA  la candidatura n. 12058 di adesione all’Iniziativa presentata da questa Istituzione scolastica; 

VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. AOOGABMI-102099  del  19/06/2025 con oggetto:  Fondi
Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.
Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico
ESO4.6  –  Azione  ESO4.6.A4  –  Sotto  azione  ESO4.6.A4.D,  interventi  di  cui  al  Decreto  del
Ministro  dell’istruzione  e  del  merito  19  novembre  2024,  n.  233,  Avviso  Prot.  57173  del
14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”.Autorizzazione
progetti.

VISTE          le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTO         l’art. 10 del D.I. 129/2018; 

VISTA la Delibera n. 14 del 26/05/2025 del Consiglio di Istituto e la Delibera n. 51 del Collegio dei
Docenti del 16/05/2025 ; 

VISTO l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile
Unico di Procedimento; 

VISTO         l’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse

VISTO L’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile Unico del
Procedimento”  istituisce  la  figura  del  RUP  “Responsabile  Unico  del  Progetto”  per  l’intero
intervento

VISTO         l’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse; 

VISTA la  necessità  di  individuare  docenti  ESPERTI  e/o  TUTOR  e  REFERENTE  per  la  corretta
esecuzione del progetto in oggetto; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non
possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non
siano

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non
possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non
siano espressamente previsti  o disciplinati  da legge o altre fonti  normative,  o che non siano
espressamente autorizzati; 



VISTA  la delibera n. 12 del 19/01/2022 con la quale è stato approvato Regolamento per il conferimento
di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, c.2, del D.I. 129/2018;

CONSIDERATO l’art. 7 “gestione delle risorse umane” del T.U. sul Pubblico impiego; 

CONSIDERATO che  il  conferimento  degli  incarichi  al  personale  deve  avvenire  tramite  procedure  di
individuazione  e/o  reclutamento  conformi  ai  principi  di  Trasparenza,  pubblicità,  parità  di
trattamento, buon andamento, economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa 

RITENUTO per quanto sopra di poter procedere con la individuazione di professionalità  INTERNE per il
supporto al progetto di cui in oggetto; 

VISTO il  Decreto  prot.  n.  18855 del  23/06/20256572 del  26.08.2025 di  assunzione in  bilancio del
finanziamento  mediante  iscrizione  nel  Programma  Annuale  2025,  relativo  al  progetto
ESO4.6.A4.D  -  Progetto  Orientamento  -  Istituto  Comprensivo  Su Planu  Progetto
sottoazione   ESO4.6.A4.D,.  –  CUP H34D25000880007  CNP:   ESO4.6.A4.D-FSEPNSA-
2025-35, pari a € 44.760.00; 

VISTO  l’avviso di   selezione personale interno per conferimento incarico di referenti, esperti e  tutor
protocollo n. 16979 del 07/11/2025;

VISTE    Le istanze pervenute
  
RITENUTE  le competenze possedute dal personale che ha presentato istanza di partecipazione deducibili dai

CV essere congrue coerenti   con le finalità dell’incarico;

VISTO  il verbale della commissione giudicatrice;

VISTA la graduatoria definitiva delle candidature per l’incarico di referente, tutor e esperti prot. n.18091
del 19/11/2025;;

VISTA la  rinuncia  del  prof.  Melis  Alessandro  all’incarico  di  esperto  per  i  Laboratori  per  la
certificazione DigComp 2.2 - Corso 1 e Corso 3,  prot n. 18935 del 09/12/2025;

VISTA la  rinuncia  della  prof.ssa  Caprio  Marystella  all’incarico  di  tutor per  il  Laboratorio  per  la
certificazione DigComp 2.2 - Corso 2,  prot n. 18912 del 09/12/2025;

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Art.1 
Si conferiscono i seguenti incarichi per lo svolgimento progetto di cui all’oggetto:

Tutor:
LABORATORIO ESPERTO ORE TUTOR ORE ORE VIGILANZA

MENSA

Laboratorio per
certificazione Digcomp 2.2 - Corso 1

Calledda Roberta 30 Ferraro Fabrizio 30 5

Corso di Preparazione
alla  Certificazione  Cambridge English
Flyers (A2)

Melis Francesca 30 Luca Daniela 30 5

Laboratorio per
certificazione Digcomp 2.2 - Corso 2

Melis Alessandro 30 Fanni Valeria 30 5

Laboratorio
Danziamo Insieme

Sanna Tiziana 30 Caprio Marystella 30 5



Laboratorio per
certificazione Digcomp 2.2 - Corso 3

Calleda Roberta 30 Caprio Marystella 30 5

Laboratorio Sportivo Attene Giuseppe 30 Musiu Mauro 30 5

Intero progetto Melis Alessandro 90

Art. 2
L’incarico dovrà essere  svolto in orario  aggiuntivo a quello  di  attività didattica secondo le modalità e le
tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente con il Dirigente Scolastico

Art. 3
La retribuzione prevista per il referente e per la vigilanza durante il pasto è quella contrattuale per le ore di
non insegnamento, ovverosia 19,25 euro/ora lordo dipendente, per i tutor 30,00 euro/ora lordo stato e per
gi esperti 70,00 euro/ora lordo stato; 

Art. 4
L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto.

Art. 5 
Al presente decreto seguirà immediata nomina 

Il  Dirigente Scolastico    
(Dott. Atzori Stefano)

  Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2025-12-12T10:53:36+0100
	stefano Atzori




